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МИСИЈА  НА  УЧИЛИШТЕТО

Нашето учолиште е место во кое што наставниците  професионално се усовршуваат за да можат да реализираат  современа и квалитетна  настава почитувајќи ги индивидуалните способности,  потреби  и  интереси  на  секој  ученик  во  процесот  на  учењето  и  напредувањето. 


Во  него  се  почитуваат  различностите,  индивидуалните  вредности  и  се  негува  клима  на  меѓисебна  доверба  и  толеранција.


Ние  како  воспитно – образовна институција превземаме најразлични активности со кои подржуваме  патнерски  односи меѓу    учениците, наставниците и родителите.

ВИЗИЈА  НА  УЧИЛИШТЕТО  

Сакаме  нашето  училиштето да биде  институција  која  обезбедува  подеднакви можности за сите ученици со  цел, да  го  искористат  својот  капацитет  за  да стекнат  знаења, способности  и  вештини  кои  е предуслов за  нивно  понатамошно  образование. Истовремено  да  се  развие свеста  кај  учениците  за  правата,  обврските  и меѓусебното  почитување  на  различните  етнички  заедници.
ТАБЕЛА ЗА ГЛОБАЛНО ПЛАНИРАЊЕ ЗА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО ОБРАЗОВАНИЕТО
	Поглобални

активноскти
	очекуван резултат/продукт
	(пред) услови
	Реализа-тори
	термин
(од/до)

	Дефинирање улоги на членовите на тимот
	· доделени одговорности на членовите на тимот според МИО активностите

· назначен координатор    на тимот
	· договорна средба на членовите на тимот

· -усогласена стратегија за дејствување на тимот
	ТИМ
	3 и 4 

недела од

IX месец

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Воведување МИО активности во Годишната програма
	 усвоена Годишна програма со МИО заложбите на училиштето вклучени во мисијата и визијата

 усвоената Годишна програма содржи план за акција кој посочува на конкретните самостојни активности на училиштето и на заедничките активности .
	 констатирана состојбата во училиштето во поглед на постоечките активности за меѓуетничка интеграција

 подготвена листа на потенцијални самостојни активности на училиштето

 подготвена 
 одржана работна средба за планирање со тимот за училишна интеграција .
	ТИМ
Координатор

Директор

наставници
	XII месец

	Планирање на конкретните активности
	 подготвени акциони планови за секоја предвидена конкретна активност (секој тим од реализатори го има приложено својот акционен план до тимот за училишна интеграција)
	 формирани тимови од реализатори за планираните активности

 одржани работни средби за планирање со тимовите од реализатори од партнер училиштето/ата
	Координатор

наставници
	XII месец

	Реализација на планираните активности
	акционите планови

 одржување на состаноци на стручните активи на кои се разгледуваат примери на успешни практики за самостојни и заеднички активности

 обезбедена е евиденција и докази за спроведените самостојни активности на училиштето  - од сите три наставни јазици
	 наставниците водат портфолио во кое собираат успешни практики и прават рефлексија и анализа од спроведените активности
	Наставници

координатор
	Цела година

Од XII – V месец

	Следење на реализацијата на активностите
	 месечни извештаи од реализацијата на планираните активности подготвени од страна на тимовите реализатори и доставени до тимовите за училишна интеграција

 континуирано истакнување информации на табла во наставничка канцеларија за реализацијата на активностите
	 инструменти подготвени од ПМИО за мониторинг на реализацијата на активностите (секое подрачје на активност има клучни точки за следење)

 редовни средби на тимовите, на кои се дискутира за реализацијата на активностите на ниво на училиште .
	Координатор

наставници
	Цела година

Од XII – V мес

	Самоевалуација на училиштето
	 извештај од резултатите добиени со примена на прашалникот за самоевалуација на наставници, ученици и родители

 извештај за тоа како реализацијата на активностите за МИО придонесла за подобрување на состојбата
	 пополнет прашалникот за самоевалуација од страна на наставници, ученици и родители

 учество на наставникот по информатика во обработката на одговорите дадени на прашалникот
	Наставници

Родители ученици
	X месец 

V месец

	Промоција на реализираните активности
	 извештај од резултатите добиени со примена на прашалникот за самоевалуација на наставници, ученици и родители

 извештај за тоа како реализацијата на активностите за МИО придонесла за подобрување на состојбата
	 пополнет прашалникот за самоевалуација од страна на наставници, ученици и родители

 учество на наставникот по информатика во обработката на одговорите дадени на прашалникот
	Координатор

Директор

Комисија  за 

прослави
	Патрони 

празник

	Водење професионално портфолио и сертификација
	 разгледани критериуми за сертификација и фазите во спроведување на процедура за сертификација на членовите тимот за училишна интеграција и за наставниците

 одржан состанок за начинот на водење и евалуација на професионално портфолио
	 вклучување на активности за меѓуетничка интеграција во професионалното портфолио во кое наставниците собираат успешни практики и прават рефлексија и анализа на спроведените активности во текот на второто полугодие
	ТИМ

наставници
	Од I до V
месец

 


AКЦИОНЕН ПЛАН
За реализирање активности од проектот
,,Мултиетничко  интегрирано  образование,, за учебната 2019/2020 година

	Главни  

активности
	Конкретни

активности
	Очекувани
резултати
	Учесници
	Време на

реализација

	1. Краткотрајни
воннаставни

заеднички

активности
	- екскурзии,излети
и посети.

- еколошки акции
	- Меѓусебно зап-
ознавање, збли-жување и дружење.
- Равивање на еколошката свест на повисоко ниво, создавње почиста и незагадена средина за живеење.
	Ученици 
Наставници од стручен по биологија

Педагошко-

Психолошка

служба
	Септември -

мај

	2.Подолготрајни

 воннаставни

заеднички

активности со
учениците


	- мултикултурни
работилници

- спортски тимови


	- Намалување на предрасуди-те  и стереотипите преку меѓусебно запознавање и учење за културата и традицијата на другите.

- Меѓусебна соработка и дружење кое ќе прерасне во

личен контакт.
	Наставници 

и ученици 
од трето и пето одд. и наставници кои предаваат граѓанско образование.

Наставници 
од стручен актив по физичко образование 

и ученици од 

шесто до осмо одд.
	Септември -
Мај
Во тек на цела учебна година

	3.Заеднички
наставни

активностии
	1.Проектни активности во рамкитер на редовните предмети

	-Меѓусебна соработка и дружење. 
Развивање на способностите за странски јазик и тазвивање на уметничките  вештини. 
	Наставници од стручен актив по мајчин, англиски јазик и ликовно образование, ученици од осмо  осумгодишмодделение.
	октомври- мај

	4.Професионалн
соработка помеѓу наставниците со различен наставен јазик
	-Заедничко планирање на наставата (глобално, тематско процесно планирање)
- Размена  на  наставни материјали

-Заедничко учество на обуки,работилниц.
	Размена  на  искуство и воведување на иновации во наставата.

	Наставници од стручен актив од стете 12 стручни активи
	Во текот на учебнат
година

	5.Соработка меѓи ученичките заедници
	- Заеднички проект
,,МИО,Детски права, инегрирана екологија,Сите сме еднакви  ,,  (мултикултурни работилници со мешан етнички состав)
	Преку одржување на мултикултурн работилници
Учениците ја воочуват потебата од негување на различностите
	Ученици од сите три наставни јазици на ниво на училиште – македонски,  албански  и  турски.
	Низ цела учебна година













	Активности
	Време на реализација-динамика
	Целна група
	Реализатор 

	1Мултикултурна работилница

Тема : - Јас и ти – Инерперсо-

нални односи.

Наставни содржини:

1. Прифаќање сличности и разлики

2. Спавување со насилно однесување

3.Разрешување конфликти

4. Прифаќање и признавање грешки

Тема : Јас и другите – Опшествени односи

Наставна содржина

1. Познавање  на  правата  на  децата.
	Ноември

Декември

Јануари.

Февруари 

Март 

2019/2020 година
	Ученици  од  II  и  III одделение  на  македонски,  албански  и  турски  јазик
	1. В.Новаковиќ
2.А.Асани
3.И.Арслани
4.С.Ѓиноска
5.Дизар Борова
6. Ирена П.
1. С.Дуноска
2. У.Села
3.Весна К.
4.Мерита Б.
 

	1. 1Мултикултурна работилница

Тема : - Јас и ти – Инерперсо-

нални односи.

Наставни содржини:

1. Прифаќање сличности и разлики

2. Кажување лаги / вистини

3. Справување  со  емоции

4. Справување со насилнучко  однесување

Тема : Јас и другите – Опшествени односи

Наставна содржина

1. Меѓусебно подржување  и  соработка.


	Ноември

Декември

Јануари.

Февруари 

Март 

2019/2020 година
	Ученици  од  IV  и  V одделение  на  македонски,  албански  и  турски  јазик
	1.Илфет П.
2.Елизабета Р.Ч.
3.Сениа Изет
4.Елизабета Б.
5.Вилдан Д.

6. Васко М.
1. Р.Ќушкоска
2. З.Бајрактари
3. Билјана Н.
4.Нида Мимини
5.Нада Липоска
6.Шкелќим Алиу


	Квиз ,,Заедно  учиме,,

Тема : - Јас и ти – Инерперсо-

нални односи.

Наставни содржини:

1. Справување  со  емоции

2. Справување со насилнучко  однесување

3.Разрашување  на конфликти
Тема : Јас и другите – Опшествени односи

Наставна содржина

1. Почитување  на  другите – недискриминација. (Развиваат чувства, доверба и прифаќање на другите  култури  и традиции.)

2. Промовирање  на човековите  права, демокраѕија,социјална праведност и еднаквост.


	Април

мај
	Ученици  од  VI  и  VII одделение  на  македонски,  албански  и  турски  јазик
	1.Климентина С.
2.Едита Лога
3.Леонида Чакар
4. Ајсер  Дика

5.Марија  Митрес
6.Туркијан Ќура
7.Викторија    Попоска
8.Узеир  Таук
9.Марјан Ќушкос

10.Хинор Даути

	Дебата  на  тема  ,, Образованието  врата  кон  успехот.,,

Тема : - Јас и ти – Инерперсо-

нални односи.

Наставни содржини:

1 Разрашување  на конфликти

2. Справување со насилнучко  однесување

3. Намалување  на стереотипи, предрасуди и дискриминација

Тема : Јас и другите – Опшествени односи

Наставна содржина

4. Почитување  на  другите – недискриминација. (Развиваат чувства, доверба и прифаќање на другите  култури  и традиции.)

5. Промовирање  на човековите  права, демократија,социјална праведност и еднаквост.


	Април

мај
	Ученици  од  VIII  и  IХ одделение  на  македонски,  албански  и  турски  јазик
	1.Ермира Корча

2.Ирена Размос

3.Елинда Агиќ
4.Кристина Ч.
5. Сота Кукоска

6.Аниса Рамани
7. Имран Даути
8. Борјанка Јованоска


Тим за реализација на проектот во  училиштето.
















































Член


Кристина


Чавкоска








Член


Ѓулсерен


Дика








Член


Русанда


Ќушкоска








Член


Ермира 


Корча








Член


Лаура 


Шате











Координатор


Лорета


Матовска
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